2023 年３月 24 日

各 位

会 社 名   応用技術株式会社

代表者名   代表取締役社長 船 橋 俊 郎

（コード：４３５６、東証スタンダード）

問合せ先   執行役員管理部長 浅 野 伸 浩

TEL.06－6373－0440（代表）

給与水準の引き上げ（ベースアップ）に関するお知らせ

当社は、2023 年３月 24 日開催の取締役会において、給与水準の引き上げ（ベースアップ）を行うこ

とについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．ベースアップ実施の背景と目的

当社は、「課題を価値に変えるイノベーション・カンパニー ～未来技術ですべての人を幸せにす

る～」を企業理念に、次の３つのミッションを果たすことを約束しております。

① 社会と株主に存在感を示す
② お客様にとって唯一無二のサービス提供者になる
③ 社員にとって最良の会社になる

企業理念の実現に最も大切で無くてはならない社員に対し、これまで働き方の改革や福利厚生の充

実等を機動的に実施してまいりました。
給与に関しましては、例年、評価制度に基づく昇給を実施しておりますが、昨今の原材料の高騰や

円安進行等による急激な物価上昇に対応するため、定期昇給とは別に基本給のベースアップを実施す

ることにいたしました。
今後も、これまで以上の価値を創出することにより、企業価値の向上に努めてまいります。

２．ベースアップの概要

（１）対 象：管理職を除く正社員

（２）金 額：基本給を月額 10,000 円引き上げ

（３）時 期：2023 年４月支給分より

３.初任給（基本給）の引き上げ

区分 現行 2023 年４月以降

大学院卒 230,000 円／月 240,000 円／月

大学卒 215,000 円／月 225,000 円／月

専門学校卒 190,000 円／月 200,000 円／月

４．今後の業績に与える影響

本件における 2023 年 12 月期以降の業績に与える影響は軽微なものであると考えております。

以 上